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de mennesker, der bliver ramt af forurening af 
deres drikkevand. Det er kun tom snak. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg tror nu nok, at det eneste sted, man kan kon- 
statere, der kommer en masse tom snak, er fra 
fru Pernille Blach Hansens mund. Man siger, at 
man vil gøre en hel masse for at hjælpe folk med 
at bevare det gode drikkevand og naturen i Dan- 
mark, men når der f.eks. bliver indgået et natur- 
forlig, vil man ikke være med. Her er der afsat 
50 mio. kr., bl.a. til at lave bynær skovrejsning og 
bevare drikkevandet. , 

Vi har sagt: Måske er det rigtigt at dele penge- 
ne ud til den enkelte ejer. Men den tidligere re- 
gering magtede jo ikke at lave den rigtige forde- 
lingspolitik, så derfor vil vi hellere se på, hvor- 
dan man kan hjælpe samfundet med at bevare 
det gode drikkevand ved at lave nogle andre 
foranstaltninger. Vi vil gerne være med til at få 
nedbragt pesticiderne, så de ikke kommer ned i, 
drikkevandet, men at genindføre Vandfonden 
har vi altså ikke i sinde. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Pernille Blach Hansen for sin tredje og sidste 
korte bemærkning til hr. Dohrmann. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jamen det er jo dybt pinligt, og jeg kan godt for- 
stå, hvis Dansk Folkepartis medlemmer sidder 
og græmmer sig. 

Hr. Dohrmann startede med at sige, at man er 
imod forslaget, fordi der ikke er tale om små 
vandværker. Så giver vi et godt tilbud og siger: 
Så må Dansk Folkeparti definere, hvad et lille 
vandværk er, og så køber vi den. Men det vil hr. 
Dohrmann alligevel ikke, og det er jo det, der er 
så sørgeligt. 

Vi vil hjælpe nogle mennesker på landet, der 
har fået deres drikkevand forurenet og måske 
skal af med 50.000 kr., fordi vi; synes, at rent 
vand er en samfundsopgave. De mennesker kan 
jo ikke gøre for, at naboen måske har sprøjtet for 
meget, men Dansk Folkeparti vil ikke hjælpe 
dem, Det nytter ikke noget at benægte det, det er 
et faktum, og ellers må Dansk Folkepartis ordfø- 
rer gå herop og sige det stik modsatte. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Det bliver først miljøministeren, der kommer på 
talerstolen, sådan er reglerne. 

(Kort bemærkning). 
Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg agtede sådan set ikke at gå ind i den debat, 
der kører lige nu, for jeg troede ikke, det ville 
føre til noget: Men jeg synes, det er fantastisk, at 
jeg skal høre fru Pernille Blach Hansen sige her 
fra talerstolen, at netop Dansk Folkeparti ikke > 
interesserer sig for drikkevandsområdet. I lang 
tid var det miljøministeren, men jeg kan forstå, 
at nu er det ikke længere miljøministeren, nu er . 
det Dansk Folkeparti. 

Men lad os slippe sandheden ud i dag. Sand- 
heden er jo -  og jeg skal gerne tilstå, at det var 
Dansk Folkeparti, der opfordrede mig til det -  at 
der blev afsat 3 mio. kr. på drikkevandsområdet. 
Det er stikord og guldkorn, men inden fru Per- 
nille Blach Hansen kommer herop, vil jeg bare 
minde om -  hvis det skulle være noget, man har 
glemt -  at det er præcis det samme, som den tid- 
ligere regering afsatte med undtagelse af et år, : 
hvor der var afsat 6 mio. kr. Det er dét, man min- 
des bedst, hvorimod man lykkeligt har gleint 
alle de andre år, men jeg vil bare sige, at det er 
nøjagtig det samme, som den tidligere regering 
gav, Dansk Folkeparti har fået genindført. 

Kl. 13.45 
Vi har igen haft en debat om drikkevand, og 

jeg må bare sige til fru Pernille Blach Hansen, at 
som debatten skrider frem, er jeg som'miljømi- 
nister ikke et øjeblik i tvivl om, hvem jeg skal 
lave noget sammen med på drikkevandsområ- 
det. Jeg beklager det, for jeg synes, fru Pernille . 
Blach Hansen skulle være iblandt dem, men jeg 
forstår, at fru Pernille Blach Hansen melder sig 
frivilligt ud, og det ærgrer mig. 

Sagen er altså den, at det er nøjagtig de sam- 
me midler, som den forrige regering gav, der nu 
bliver ført tilbage -  ja, der var en undtagelse, der 
var et år hvor det var 6 mio. kr., og det er det år, 
de tidligere regeringspartier helst husker. Men 
nu kigger vi fremad mod et samarbejde med 
både de kommunale vandværker og de private. 
vandværker. Jeg er helt sikker på, at vi får et 
godt, gedigent resilltat, og jeg håber, at fru Per- 
nille Blach Hansen vil melde sig i arbejdstøjet og 
sige: Nu prøver vi at lave et godt projekt. Vand- 
værkerne er klar, kommunerne er klar, og vi er 
k l a r . .  홢: ' 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Ja, det er da helt rigtigt, at vi mener, at Dansk 
Folkeparti har et ansvar, og det skyldes til dels, 
at vi næsten har opgivet regeringen. Men vi er 


